

4月～6月春メニュー 食材食品成分表

通常商品

調味料・ドレッシング・漬物類

*通常商品を記載しています。

<野外炊事カレーライス>

製品名	方 対 法 応	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小 麦	大 豆	そ ば	落 花 生	え び	か に	そ の 他	
野外カレー ライス		お米	—										
		牛肉	—										
		じゃが芋	—										
		人参	—										
		玉ねぎ	—										
		ゴールデン カレー (甘口)	小麦粉(国内製造),ーム油・な たね油混合油脂,砂糖,食塩,カ レー粉,でん粉,酵母エキス,香 辛料,たん白加水分解物(ゼラ チン),焙煎香辛料(香辛料,コー ン油),ハーブオイル,ソースパ ウダー/調味料(アミノ酸等),カ ラメル色素,酸味料,(一部に乳 成分,小麦,大豆,ゼラチンを含 む)			○	○						
		福神漬け	大根,茄子,胡瓜,なた豆,蓮根,し その葉,生姜,漬け原材料(醤油 (大豆,小麦えお含む)砂糖,米酢, 発酵調味料)			○	○						

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性ががあります。

通常商品

調味料・ドレッシング・漬物類

* 通常商品を記載しています。

< 漬物類 >

* メニューによって下記の商品が出ます。

製品名	対応方法	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)										
			卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに			
千切大根漬け		大根 漬け原材料[食塩]/調味料(アミノ酸),酸味料,保存料(ソルビン酸K),甘味料(サッカリンNa,ステビア),着色料(黄4)											
刻みつぼ漬け		干し大根 漬け原材料[ぶどう糖加糖液糖,食塩,アミノ酸液,醸造酢,醤油,たんぱく加水分解物,みりん,唐辛子]/調味料(アミノ酸),酸味料,保存料(ソルビン酸K),甘味料(ステビア),酒精,ソルビトール,着色料(黄4,黄5),(一部に小麦・大豆を含む)				○							
桜大根漬け		大根 漬け原材料[食塩,醸造酢]/酸味料,調味料(アミノ酸),保存料(ソルビン酸K),甘味料(サッカリンNa),着色料(赤106,赤102,黄4),漂白剤(次亜硫酸Na)											
しば漬け		胡瓜,生姜,しその葉 漬け原材料[食塩,醸造酢,ぶどう糖果糖液糖,アミノ酸,たんぱく加水分解物,梅酢]/酸味料,調味料(アミノ酸),保存料(ソルビン酸K),甘味料(ステビア),香料,酒精,着色料(赤106),(一部に大豆を含む)				○							

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性ががあります。

通常商品

調味料・ドレッシング・漬物類

*通常商品を記載しています。

<ドレッシング類>

*メニューによって下記の商品が出ます。

製品名	方 対 法 応	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)							
			卵	乳	小 麦	大 豆	そ ば	落 花 生	え び	か に
青じそドレッシング		醤油(国内製造),糖類(果糖ぶどう糖液糖,砂糖),醸造酢,鯉節エキス,ホタテエキス,食塩,粉末醤油,乾燥味付青じそ[青じそ,糖類(砂糖,ぶどう糖),還元澱粉糖化物,食塩]/調味料(アミノ酸等),pH調整剤,酢酸,増粘剤,(一部に小麦・大豆・さばを含む)			○	○				
イタリアン ドレッシング		食用食物油脂[菜種油(国内製造),大豆油],醸造酢,ぶどう糖果糖液,食塩,醤油,たん白加水分解物,ベーコン風味調味料,にんにくペースト,オニオンエキス,乾燥赤ピーマン,椎茸エキスパウダー,胡椒/増粘剤(キサンタンガム),調味料(アミノ酸等),酢酸,V.B1,酸化防止剤(ミックソビタミンE,ローズマリー抽出物)ホップ抽出物,香料,(一部に小麦・大豆・豚肉を含む)			○	○				
中濃ソース (とんかつソース)		野菜・果実(トマト(中国),りんご),糖類(果糖ぶどう糖液糖,砂糖),醸造酢,食塩,香辛料/増粘剤(加工でん粉),調味料(アミノ酸),カラメル色素,(一部にりんごを含む)			○	○				

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性がります。

朝食A

NO,1

献立名	方 対 法 応	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小 麦	大 豆	そ ば	落 花 生	え び	か に	そ の 他	
ご飯		お米	岡山県産										
鯖の味噌煮		鯖	さば										
		味噌	大豆,米,食塩/酒精				○						
		しょうが	—										
		砂糖	—										
		濃口醤油	脱脂加工大豆(大豆(輸入)),食塩, 小麦,砂糖,大豆/保存料(安息香酸 Na)				○	○					
		清酒	醸造アルコール(国内製造)米,米 麴,糖類,みりん/調味料(アミノ酸 等),酸味料										
		みりん	もち米(越南産,国産)米こうじ(越 南産米,国産米)糖類(国産製造),醸 造アルコール										
千草焼き		卵	たまご	○									
		鶏ミンチ	鶏肉										
		昆布	—										
		かつお	—										
		玉ねぎ	—										
		人参	—										
		薄口醤油	食塩(国内製造),小麦(国産),脱脂 加工大豆(分別生産流通管理済 み),大豆(分別生産流通管理済 み),ぶどう糖,小麦たんぱく,米/アル				○	○					
		みりん	もち米(越南産,国産)米こうじ(越 南産米,国産米)糖類(国産製造),醸 造アルコール										

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性ががあります。

朝食A

NO,2

献立名	方 対 法 応	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小 麦	大 豆	そ ば	落 花 生	え び	か に	そ の 他	
グリーンサラダ		レタス	—										
		水菜	—										
青じそド レッシング		醤油(国内製造),糖類(果糖ぶどう糖液糖,砂糖), 醸造酢,鰹節エキス,ホタテエキス,食塩,粉末醤 油,乾燥味付青じそ[青じそ,糖類(砂糖,ぶどう 糖),還元澱粉糖化物,食塩]/調味料(アミノ酸等), pH調整剤,酢酸,増粘剤,(一部に小麦・大豆・さ ばを含む)				○	○						
味噌汁		昆布	—										
		かつお	—										
		豆腐	丸大豆(カナダ産,アメリカ産)/凝 固剤(硫酸カルシウム,塩化ナトリ ウム)										
		わかめ	—										
		味噌	大豆,米,食塩/酒精				○						
		青ネギ	—										
漬物		* 漬物については、その時の状況により変わ ります(別紙参照)											
バナナ		バナナ	バナナ										バナナ

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性がります。

4月～6月春メニュー

食材食品成分表

朝食B

NO,1

献立名	対応方法	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに	その他	
ご飯		お米	岡山県産										
鮭のつけ焼き		鮭	さけ										
		しょうが	ー										
		濃口醤油	脱脂加工大豆(大豆(輸入)),食塩,小麦,砂糖,大豆/保存料(安息香酸Na)		○	○							
		清酒	醸造アルコール(国内製造)米,米麴,糖類,みりん/調味料(アミノ酸等),酸味料										
		みりん	もち米(越南産,国産)米こうじ(越南産米,国産米)糖類(国産製造),醸造アルコール										
納豆豆腐		豆腐	丸大豆(カナダ産,アメリカ産)/凝固剤(硫酸カルシウム,塩化ナトリウム)		○								
		納豆	丸大豆(国産)(遺伝子組み換え混入防止管理済)食塩,納豆菌[たれ]砂糖,果糖ぶどう糖液糖,たんぱく加水分解物(小麦,大豆を含む)醤油(小麦,大豆を含む)食塩,醸造酢,還元水飴,昆布エキス,米発酵調味料,かつお節エキス,オリゴ糖/アルコール,調味料(アミノ酸:大豆由来),酸味料,ビタミンB1[からし]からし,食塩,醸造酢,水飴,酸味料,着色料,(ウコン),増粘多糖類,香料ビタミンC		○	○							
		青ネギ	ー										
		濃口醤油	脱脂加工大豆(大豆(輸入)),食塩,小麦,砂糖,大豆/保存料(安息香酸Na)				○						
味噌汁		昆布	ー										
		かつお	ー										
		おつゆ麴	小麦粉(国内製造),小麦たんぱく/酸化防止剤(ビタミンE)			○	○						
		玉ねぎ	ー										
		味噌 人参	大豆,米,食塩/酒精 ー				○						

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性がります。

献立名	対応方法	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに	その他	
グリーンサラダ		レタス	—										
		水菜	—										
		青じそドレッシング	醤油(国内製造),糖類(果糖ぶどう糖液糖,砂糖),醸造酢,鰹節エキス,ホタテエキス,食塩,粉末醤油,乾燥味付青じそ[青じそ,糖類(砂糖,ぶどう糖),還元澱粉糖化物,食塩]/調味料(アミノ酸等),pH調整剤,酢酸,増粘剤,(一部に小麦・大豆・そばを含む)			○	○						
漬物		*漬物については、その時の状況により変わります(別紙参照)											
オレンジ		オレンジ	オレンジ										

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性がります。

昼食A

NO.2

献立名	対応方法	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに	その他	
漬物		*漬物については、その時の状況により変わります(別紙参照)											
りんごケーキ		牛乳	生乳100%		○								
		りんご	りんご										
		薄力粉	小麦(アメリカ産又は国産)			○							
		砂糖	—										
		サラダ油	—										
		ベーキングパウダー	—										

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性ががあります。

4月～6月春メニュー 食材食品成分表

昼食B

NO,1

献立名	対応方法	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに	その他	
中華丼		お米	岡山県産										
		豚肉	豚肉										
		えび	えび								○		
		うずら卵	卵		○								
		玉ねぎ	—										
		ピーマン	—										
		しょうが	—										
		にんにく	—										
		片栗粉	—										
		ごま油	—										
		中華味	食塩(国内製造),チキンエキス,ポークエキス,砂糖,食用風味油,デキストリン,香辛料,酵母エキス調味料,野菜エキス,たん白加水分解物,ゼラチン,酵母エキス/調味料(アミノ酸等),pH調整剤,(一部に牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)									○	
薄口醤油	食塩(国内製造),小麦(国産),脱脂加工大豆(分別生産流通管理済み),大豆(分別生産流通管理済み),ぶどう糖,小麦たんぱく,米/アルコール									○	○		
食塩	—												
旬菜サラダ		キャベツ	—										
		レタス	—										
		トマト	—										
		*ドレッシングについては、その時の状況により変わります(別紙参照)											
漬物		*漬物については、その時の状況により変わります(別紙参照)											

献立名	対応方法	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)										
				卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに	その他		
春雨スープ		わかめ	—											
		干し椎茸	—											
		玉ねぎ	—											
		春雨	かんしょ澱粉(国内製造),ばれいしょ澱粉(国内製造)/糊料(CMC),ミョウバン											
		ごま油	—											
		中華味	食塩(国内製造),チキンエキス,ポークエキス,砂糖,食用風味油,デキストリン,香辛料,酵母エキス調味料,野菜エキス,たん白加水分解物,ゼラチン,酵母エキス/調味料(アミノ酸等),pH調整剤,(一部に牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)											
		薄口醤油	食塩(国内製造),小麦(国産),脱脂加工大豆(分別生産流通管理済み),大豆(分別生産流通管理済み),ぶどう糖,小麦たんぱく,米/アルコール											
食塩	—													
大学芋		パリット中華ポテト	さつまいも,糖類(砂糖,水あめ),植物油脂,還元水あめ,食物繊維,ファットスプレッド,はちみつ,たん白加水分解物,トレハロース,乳化剤,(原材料の一部に小麦・大豆を含む)											

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性がります。

夕食A

NO,1

献立名	対応方法	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに	その他	
小松菜のしらす和え		しらす	ちりめんじゃこ										
		昆布	—										
		かつお	—										
		小松菜	—										
		人参	—										
		砂糖	—										
		濃口醤油	脱脂加工大豆(大豆(輸入)),食塩,小麦,砂糖,大豆/保存料(安息香酸Na)		○	○							
味噌汁		昆布	—										
		かつお	—										
		えのき	—										
		味噌	大豆,米,食塩/酒精			○							
		玉ねぎ	—										
		青ネギ	—										
漬物		* 漬物については、その時の状況により変わります(別紙参照)											
ピーチフルーチェ	対応あり	フルーチェ	砂糖(国内製造),果糖ぶどう糖液糖,果糖,もも濃縮果汁,食塩/ゲル化剤(ペクチン),pH調整剤,香料,ベニコウジ色素,(一部にもも,りんご)										もも・りんご
		牛乳	生乳100%		○								

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性がります。

夕食B

NO.1

献立名	対応方法	食材	原材料	アレルギー表示(7大+大豆)									
				卵	乳	小麦	大豆	そば	落花生	えび	かに	その他	
キャベツのおかか和え		花かつお	—										
		キャベツ	—										
		人参	—										
		砂糖	—										
		濃口醤油	脱脂加工大豆(大豆(輸入)),食塩,小麦,砂糖,大豆/保存料(安息香酸Na)			○	○						
すまし汁		昆布	—										
		かつお	—										
		おつゆ麩	小麦粉(国内製造),小麦たんぱく/酸化防止剤(ビタミンE)			○							
		白菜	—										
		薄口醤油	食塩(国内製造),小麦(国産),脱脂加工大豆(分別生産流通管理済み),大豆(分別生産流通管理済み),ぶどう糖,小麦たんぱく,米/アルコール				○						
		みりん	もち米(越南産,国産)米こうじ(越南産米,国産米)糖類(国産製造),醸造アルコール										
漬物		食塩	—										
		* 漬物については、その時の状況により変わります(別紙参照)											
みかん牛乳寒天		牛乳	生乳100%		○								
		寒天	寒天										
		みかん缶	みかん,砂糖,酸味料,安定剤(メチルセルロース)水										
		砂糖	—										

○は原材料に使用。

△はコンタミの可能性ががあります。